PAGE
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 СОВЕТА ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

29.08.2019                               ст. Преградная
                            № 19
О внесении изменений в решение Совета Преградненского сельского

поселения от 27.12.2018  № 34  «Об утверждении бюджета  Преградненского

сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

              В связи с недостаточностью плановых назначений на финансирование муниципальной целевой программы "Развитие станицы Преградной – административного центра Урупского муниципального района на 2018-2020 годы»", на обучение сотрудников в области обеспечения экологической безопасности согласно МЦП «Развитие муниципальной службы администрации Преградненского сельского поселения на 2016-2020 годы», на выплату субсидии за оказание услуг по расчистке уличных канав МКУП «Благоустройство»,  на устройство уличного освещения по ул. Подгорная ст. Преградной, Совет Преградненского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Преградненского сельского поселения от 27.12.2018 № 34 «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1.  В приложении № 3 «Функциональная классификация  расходов  бюджета Преградненского сельского поселения в 2019году и плановом периоде 2020 и 2021 годов» внести следующие изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	Общегосударственные расходы
	01 00
	4713034
	4713034
	4713034

	Другие общегосударственные вопросы
	01 04
	94900
	94900
	94900

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00
	11982586,81
	11982586,81
	11982586,81

	Благоустройство
	05 03
	4723900,57
	4723900,57
	4723900,57

2.  В приложении № 1 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  Функциональной  классификации расходов Российской Федерации в 2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 годов» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:
	Общегосударственные вопросы
	301
	01

	4713034
	4713034
	4713034

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	301
	01

	Другие общегосударственные вопросы
	301
	01
	13

	30000
	30000
	30000

	Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальной службы администрации Преградненского сельского поселения на 2016-2020 годы"
	301
	01
	13
	04 1 00 60300

	30000
	30000
	30000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	01
	13
	04 1 00 60300
	200

	30000
	30000
	30000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	01
	13
	04 1 00 60300
	240

	30000
	30000
	30000

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	01
	13
	04 1 00 60300
	244

	30000
	30000
	30000

	РАСХОДЫ
	301
	01
	13
	04 1 00 60300
	244
	200
	30000
	30000
	30000

	Оплата работ, услуг
	301
	01
	13
	04 1 00 60300
	244
	220
	30000
	30000
	30000

	Прочие работы, услуги
	301
	01
	13
	04 1 00 60300
	244
	226
	30000
	30000
	30000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	301
	05

	11982586,81
	11982586,81
	11982586,81

	Благоустройство
	301
	05
	03

	4723900,57
	4723900,57
	4723900,57

	Муниципальная целевая программа "Развитие станицы  Преградной - административного центра Урупского муниципального района на 2018-2020 годы" (средства бюджета поселения)

	301
	05
	03
	02 1 00 20720

	596654
	596654
	596654

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	200

	596654
	596654
	596654

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	240

	596654
	596654
	596654

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	244

	596654
	596654
	596654

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	244
	200
	596654
	596654
	596654

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	244
	220
	596654
	596654
	596654

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	244
	225
	586873
	586873
	586873

	Прочие работы, услуги
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	244
	226
	9781
	9781
	9781

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	05
	03
	72 0

	4016910,57
	4016910,57
	4016910,57

	Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципальных казенных унитарных предприятий сельского поселения, осуществляющих свою деятельность в сфере установленных функций органов местного самоуправления в области жилищно-коммунального хозяйства
	301
	05
	03
	72 0 00 29900

	4016910,57
	4016910,57
	4016910,57

	Иные бюджетные ассигнования
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	800

	1828071
	1828071
	1828071

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	810

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	810
	200
	1828071
	1828071
	1828071

	Безвозмездные перечисления организациям
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	810
	240
	1828071
	1828071
	1828071

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	810
	241
	1828071
	1828071
	1828071

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	811
	241
	1828071
	1828071
	1828071

	Уличное освещение
	301
	05
	03
	72 0 00 01000

	634385
	634385
	634385

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	200

	632385
	632385
	632385

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	240

	632385
	632385
	632385

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244

	632385
	632385
	632385

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	200
	348657
	348657
	348657

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	220
	348657
	348657
	348657

	Поступление нефинансовых активов
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	300
	283728
	283728
	283728

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	301
	05
	03
	72 0 00 05000

	1415654,57
	1415654,57
	1415654,57

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	200

	1355612,57
	1355612,57
	1355612,57

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	240

	1355612,57
	1355612,57
	1355612,57

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244

	461612,57
	461612,57
	461612,57

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	200
	415762,57
	415762,57
	415762,57

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	220
	415762,57
	415762,57
	415762,57

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	225
	323522,29
	323522,29
	323522,29

Добавить строки следующего содержания:
	Прочие работы, услуги
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	226
	2357
	2357
	2357

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	310
	141428
	141428
	141428

3. В приложении № 4 «Перечень муниципальных программ Преградненского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» внести следующие изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	02
	Муниципальная целевая программа "Развитие станицы Преградной - административного центра Урупского муниципального района на 2018-2020 годы» (средства бюджета поселения)

	596654
	596654
	596654

	04
	Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальной службы администрации Преградненского сельского поселения на 2016-2020 годы»
	285900
	285900
	285900

	ВСЕГО:
	8234026,24
	8234026,24
	8234026,24

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Преградненского

сельского поселения

Р.Т. Байрамкулов